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Protokół Nr LXXIII/2023 

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 18 grudnia 2023 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie  

 

Obradom sesji przewodniczyła Elżbieta Wita - Przewodniczący Rady Gminy Przemęt.  

 

W obradach sesji wzięło udział 14 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

 

1. Elżbieta Wita  

2. Hanna Dobijata 

3. Jerzy Dominiak 

4. Bernadeta Golińska 

5. Gracjan Kicinski 

6. Justyna Klecha 

7. Piotr Kokornaczyk 

8. Joanna Koziołek 

9. Tomasz Maciejewski 

10. Monika Maćkowiak 

11. Stefan Napierała 

12. Jan Rademacher 

13. Łukasz Wojciechowski 

14. Szymon Wojciechowski 

 

Nieobecny na sesji: Radny Ireneusz Wolniczak. 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli goście- lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu, 

a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 1/ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita o godz. 12:07 otworzyła obrady LXXIII Sesji 

Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 14 radnych, wobec tego 

istnieje wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając obrady 

powitała wszystkich uczestników sesji.  

Ad. 2/ Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad sesji  

i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmiany porządku obrad sesji, wobec czego porządek 

obrad sesji jest następujący:  

 



2 

 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego  

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej  w zakresie zadań własnych gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt na lata 2024 

– 2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy lub 

osobę przez niego wyznaczoną, 

b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej  

oraz stanowiska wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii RIO, 

c) Odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy o projekcie uchwały budżetowej, 

d) Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach Komisji Rady Gminy, 

e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej, 

f) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi autopoprawkami  

i propozycjami zmian, 

g) Głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Wójta, 

h) Głosowanie uchwały budżetowej. 

13.  Interpelacje i zapytania radnych. 

14.  Wolne głosy, wnioski i informacje. 

15.  Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita stwierdziła, że zapoznała się z protokołem  

z LXXII sesji i jest zgodny z jej przebiegiem. Zapytała, czy są uwagi do protokołu  

z LXXII sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXXII sesji, który został przyjęty jednogłośnie 

przez 14 radnych obecnych na sesji. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z LXXII sesji 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x   

14.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak  x    

 
 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Ad. 4/ Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych  

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym miała następujące spotkania: 

• 1 grudnia 2023 - udział w komisjach Wspólnych; 

• 5 grudnia 2023r. – spotkanie z dziećmi i paniami z KGW Mochy, które wspólnie piekły 

pierniki dla wszystkich na spotkanie z Mikołajem; 

• 6 grudnia 2023r. - zorganizowała wspólnie z Radą Sołecką Moch spotkanie  

z Mikołajami dla dzieci sołectwa Mochy; 

• 10 grudnia 2023r. - wraz z Wójtem i Dyrektorem GCKiB udział w otwarciu pierwszego 

Jarmarku Świątecznego w Przemęcie. Poinformowała, że jak zawsze były smaczne 
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potrawy pań z KGW, piękne świąteczne ozdoby wykonane przez szkoły i Spółdzielnię 

„Konwalia”, ciekawe występy naszych uczniów, dekoracje i inne atrakcje wprowadziły 

wszystkich w świąteczny klimat i słuchając opinii zadowolonych mieszkańców. 

Stwierdziła, że to kolejna impreza, która wpisze się w kalendarium imprez gminnych. 

Pogratulowała ekipie GCKiB oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej 

imprezy. Tego samego dnia otwarcie siłowni w Przemęcie. Również 10 grudnia 

2023r. udział w XII Memoriale Zbigniewa Pohla- zawody w judo. 

• 11 grudnia 2023r.- wraz z uczniami klas 1-3 obejrzała Jasełeka w wykonaniu dzieci  

z przedszkola w Mochach; 

• 12 grudnia 2023r. - uczestniczyłam w Wigilii zorganizowanej przez GCKiB dla 

wszystkich sekcji działających w Centrum oraz instruktorów i pracowników. 

Zauważyła duże zaangażowanie wszystkich pracowników z dyr. Szymonem 

Piechowiakiem na czele, aby dzieci ani chwili się nie nudziły. Było śpiewanie, zabawy 

ruchowe i wiele życzeń i upominków.  

• 14 grudnia 2023r. - udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez pracowników 

Spółdzielni Socjalnej Konwalia.  

• 17 grudnia 2023r. - udział w Kolędowaniu Przedszkolaków z przedszkola  

w Przemęcie. 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Przemęt Monika 

Maćkowiak poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie dnia 1 grudnia br., którego 

tematem przewodnim była analiza projektu uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok 

i wyrażenie opinii w tej sprawie oraz zapoznanie się z planowanymi inwestycjami. Powyższa 

kwestia została szczegółowo przedstawiona i omówiona przez Skarbnik Gminy Przemęt 

Bożenę Ćwiklińską. Natomiast zakres planowanych inwestycji omówił Z-ca Wójta Gminy 

Przemęt Waldemar Kalitka. Natomiast 12 grudnia 2023 roku odbyło się posiedzenie wspólne 

Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt, na którym zapoznano się z informacją dotyczącą 

realizowanych zadań GOPS z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

pracą asystenta rodziny, realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, a także z pracą 

zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych. Radni zapoznali się również ze 

sprawozdaniem z działalności GOPS w kwestii sytuacji najuboższych mieszkańców Gminy 

Przemęt. Całość sprawozdania została przedstawiona i omówiona przez Dyrektor GOPS-

Panią Barbarę Ścigała. W drugiej części posiedzenia pani dyrektor omówiła projekty uchwał 

na dzisiejszą sesję w zakresie świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 

własnych gminy. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Jan 

Rademacher poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie 1 grudnia 2023 roku, na którym  

analizowała projekt budżetu na rok 2024 w zakresie działania swojej komisji 

 

Przewodniczący Komisji Skarg. Wniosków i Petycji Szymon Wojciechowski poinformował, że 

w okresie międzysesyjnym  Komisja brała udział w posiedzeniu Komisji, na którym 

opiniowano projekt budżetu na 2024 rok.  

W dniu 12 grudnia  2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Wspólnych Rady Gminy 

Przemęt, na której zapoznano się z informacją o realizacji zadań Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Przemęcie w zakresie, którym omówiła Pani Dyrektor. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Promocji, Turystyki i Sportu Joanna Koziołek 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie 1 grudnia 2023 roku, na którym 

przeanalizowano przedłożony projekt budżetu Gminy Przemęt na 2024 rok i wypracowano 

opinię. Radna poinformowała, że Radni uczestniczyli w wspólnych komisjach  

12 grudnia 2023r. , na którym zostały omówione tematy, o których powiedziała 

Przewodnicząca Monika Maćkowiak.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Gracjan Kicinski poinformował, że Komisja  

odbyła posiedzenie komisji wspólnych 1 grudnia 2023r., na którym został opiniowany projekt 

budżetu na 2024 rok.  Następne posiedzenie komisji wspólnych miało miejsce  

12 grudnia 2023r., gdzie zapoznano się z informacją o realizacji zadań GOPS w Przemęcie, 

która omówiła Dyrektor GOPS u w Przemęcie. 

 

Ad. 5/ Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

30 listopada 2023r. - udział na w rozstrzygnięciu konkursu pod nazwą ,,Każdy ma ulubionego 

misia”; 

30 listopada 2023r. - udział w spotkaniu Andrzejkowym organizowanym przez Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w Przemęcie w sali GCKiB; 

30 listopada 2023r. - msza święta w intencji patrona Gminy Przemęt – Świętego Andrzeja; 

1 grudnia 2023r. – udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Przemęt; 

1 grudnia 2023r. – wizyta u 100- latki z Gminy Przemęt i złożenie życzeń; 

2 grudnia 2023r. – udział w konkursie kulinarnym "Karp Wigilijny" w Buczu; 

4 grudnia 2023r. – wizyta u 100- latki z Gminy Przemęt i złożenie życzeń; 

5 grudnia 2023r. - udział w spotkaniu z ekonomem Archidiecezji Poznańskiej w sprawie 

zakupu gruntów pod drogę gminną; 
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7 grudnia 2023r. – złożenie życzeń seniorom z DDP w Błotnicy, którzy obchodzili urodziny; 

7 grudnia 2023r. - udział w zjeździe opłatkowym wójtów i burmistrzów organizowanych przez 

WOKiSS w Poznaniu; 

9 grudnia 2023r. - spotkanie opłatkowe Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Nowej Wsi; 

9 grudnia 2023r. - kiermasz świąteczny w Szkole Podstawowej w Buczu; 

9 grudnia 2023r. – udział w spotkaniu wigilijnym Rady Sołeckiej Barchlina; 

10 grudnia 2023r. – udział w XII Memoriale Zbigniewa Pohla – hala sportowa w Szkole 

Podstawowej w Przemęcie; 

10 grudnia 2023r. – udział w spotkaniu wigilijnym zorganizowanym przez Sołectwo Solec; 

10 grudnia 2023r. – kiermasz świąteczny w szkole w Kaszczorze; 

10 grudnia 2023r. – Jarmark  Bożonarodzeniowy zorganizowany przez GCKiB ; 

10 grudnia 2023r. – uroczyste otwarciu nowej, nowoczesnej  i jedynej w gminie siłowni – 

RAMPA – studio treningu; 

11 grudnia 2023r. – lekcja WOS-u dla uczniów zespołu Szkół w Przemęcie; 

12 grudnia 2023r. – wizyta w Klubie Seniora w Buczu; 

12 grudnia 2023r. – udział  w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wolsztynie; 

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie wolsztyńskim przedstawiona przez Wójta 

Gminy Przemęt stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

12 grudnia- udział wspólnych komisjach; 

12 grudnia 2023r. - lekcja WOS-u dla uczniów w szkole ponadpodstawowej; 

12 grudnia 2023r. - Zarząd Gminny OSP -  spotkanie wigilijne oraz podsumowanie działań; 

13 grudnia 2023r. – udział w spotkaniu wigilijnym Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

14 grudnia 2023r. - lekcja WOS-u w szkole w Przemęcie; 

14 grudnia 2023r. - udział w odbiorze ulicy Wąskiej w Błotnicy; 

14 grudnia 2023r. – wręczenie aktu mianowania nauczycielowi, który zdał egzamin 

nauczyciela mianowanego; 

14 grudnia 2023r. – spotkanie z Dyrektorem Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej 

w Wolsztynie; 

15 grudnia 2023r. –  złożenie życzeń podopiecznej Dziennego Domu Pomocy Senior+  

w Błotnicy 

15 grudnia 2023r. –  udział, jak co miesiąc, w cyklicznych spotkaniach samorządowców 

powiatu leszczyńskiego, tym razem było to w Wijewie; 

15 grudnia 2023r. – udział w Finale XXIII edycji Szlachetniej Paczki; 

17 grudnia 2023r. – kolędowanie w Przedszkolu w Przemęcie i w Buczu; 

18 grudnia 2023r. – wizyta w Klubie Seniora w Buczu; 

Wójt Janusz Frąckowiak odczytał list od Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego – 

podziękowania za owocną i pełną zaangażowanie współpracę, który stanowi zał. nr 5 do 

protokołu. 
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Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informację o inwestycjach: w minionym czasie 

zakończono dwie z pięciu inwestycji tj. Siłownia Rampa w Przemęcie oraz ul. Wąska  

w Błotnicy. Natomiast inwestycje, które trwają jeszcze to budowa ulicy Szkolnej w Przemęcie, 

trwają prace na stadionie w Buczu i budowa, która też trwa, to budowa ścieżek na trasie 

Błotnica - Radomierz i Błotnica - Starkowo. 

 
Ad. 6/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

Radny Rady Gminy Przemęt Szymon Wojciechowski   

Interpelacja w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Powstańców 

Wielkopolskich, Wolsztyńskiej oraz Konwaliowej w miejscowości Perkowo.  

Odp. Interpelacja została przesłana do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie.  

 
Interpelacja w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Piaskowa  

i Wolsztyńska w miejscowości Perkowo.  

Odp. Interpelacja została przesłana do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie.  

 
Interpelacja w sprawie wyczyszczenia studzienek deszczowych na ulicy Wolsztyńskiej oraz 

na ulicy Powstańców Wielkopolskich w miejscowości Perkowo. 

Odp. Interpelacja została przesłana do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie.  

 
Interpelacja w sprawie zamontowania lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Leśna i Wąska 

w miejscowości Perkowo.  

Odp. Zostanie opracowana nowa organizacja ruchu dla wyżej wymienionego urządzenia 

bezpieczeństwa ruchu drogowego do końca czerwca 2024 roku. 

Ad. 7/ Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na 
lata 2024-2028”. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Ścigała przedstawiła uzasadnienie 

do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła 

dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania. 
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WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do  przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028”. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak  x    

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę 549/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do  przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na 

lata 2024-2028’’, która stanowi zał. 6 do protokołu. 
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Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  za świadczenia 

z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy. 

 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Ścigała przedstawiła uzasadnienie 

do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła 

dyskusję. Głosów w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie 

zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do 

głosowania 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia  2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 

z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

16.  Hanna Dobijata x  x   

17.  Jerzy Dominiak x  x   

18.  Bernadeta Golińska x  x   

19.  Gracjan Kicinski x  x   

20.  Justyna Klecha x  x   

21.  Piotr Kokornaczyk x  x   

22.  Joanna Koziołek x  x   

23.  Tomasz Maciejewski x  x   

24.  Monika Maćkowiak x  x   

25.  Stefan Napierała x  x   

26.  Jan Rademacher x  x   

27.  Elżbieta Wita x  x   

28.  Łukasz Wojciechowski x  x   

29.  Szymon Wojciechowski x  x   

30.  Ireneusz Wolniczak  x    

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 550/2023 w sprawie  określenia zasad wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy, która stanowi  

zał. nr 7 do protokołu. 
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Ad. 9/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu. 

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się 

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Wolsztyńskiemu. 

 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak  x    

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 551/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
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Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu. 

 
Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła dyskusję. Radni zapoznali się 

z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

Powiatowi Wolsztyńskiemu. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak  x    

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 552/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
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Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt 

na lata 2024-2030. 

Skarbnik Gminy Bożena Ćwiklińska przedstawiła uzasadnienie oraz autopoprawki do 

przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Elżbieta Wita otworzyła 

dyskusję. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt 

na lata 2024-2030 wraz z autopoprawkami. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obec

ny 

nieobecny 

1.  Hanna Dobijata x  x   

2.  Jerzy Dominiak x  x   

3.  Bernadeta Golińska x  x   

4.  Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk x  x   

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Tomasz Maciejewski x  x   

9.  Monika Maćkowiak x  x   

10.  Stefan Napierała x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Elżbieta Wita x  x   

13.  Łukasz Wojciechowski x  x   

14.  Szymon Wojciechowski x  x   

15.  Ireneusz Wolniczak  x    

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 553/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok. 

 
a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

lub osobę przez niego wyznaczoną. 

Zastępca Wójta Gminy Przemęt, Waldemar Kalitka przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok, który stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu oraz uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 

rok. 

 

b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz 

stanowiska wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w opinii RIO. 

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska odczytała uchwałę  

Nr SO-12/0952/103/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 1 grudnia 2023 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przedstawiła również stanowisko Wójta Gminy Przemęt wobec zastrzeżeń i uwag 

zawartych w opinii RIO, które stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

c) Odczytanie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy o projekcie uchwały budżetowej. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Monika Maćkowiak odczytała 

pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na 2024  rok bez uwag. Opinia 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Joanna Koziołek 

odczytała pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok bez uwag. 

Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego, Jan 

Rademacher odczytał pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok 

bez uwag. Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Gracjan Kicinski odczytał pozytywną opinię 

Komisji o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok bez uwag. Opinia stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Szymon Wojciechowski odczytał 

pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok bez uwag. Załącznik 

nr  18 do protokołu. 
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d) Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach Komisji Rady 

Gminy. 

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska przedstawiła stanowisko Wójta Gminy 

Przemęt do wniosków zawartych w opiniach Komisji Rady Gminy Przemęt. Stanowisko, 

które stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej. 

Skarbnik Gminy Przemęt Bożena Ćwiklińska przedstawiła autopoprawki Wójta do projektu 

uchwały budżetowej. Autopoprawki stanowią zał. nr 20 do protokołu. 

f) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad ewentualnymi autopoprawkami  

i propozycjami zmian. 

Radna Joanna Koziołek zauważyła, że to już szósty raz, zaczynając od roku 2018 zespół  

Wójta Gminy Przemęt opracował projekt budżetu na kolejny rok. W projekcie w sposób 

jawny i czytelny opisano zaplanowane dochody, przychody, wydatki i rozchody. Tak, jak  

w poprzednich latach, zadbano o bezpieczeństwo finansowe wszystkich podmiotów. 

Zabezpieczono pieniądze dla placówek oświatowych od żłobka, przez przedszkola, aż do 

szkół ponadpodstawowych. Poinformowała, że spokojnie może pracować Dom Dziennego 

Pobytu dla seniorów, Gminne Centrum Kultury i Biblioteka. Kontynuowane będą prace przy 

rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej. W ramach dbałości  

o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Przemęt prawie milion złotych przeznaczono dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Stwierdziła również, że wrażenie robi kwota środków 

zaplanowanych na inwestycje- ponad trzynaście milionów dwieście pięćdziesiąt tysięcy 

złotych i są to środki zewnętrzne, pozyskane. Niektóre inwestycje już trwają, inne rozpoczną 

się w nowym roku. Są to różne inwestycje: drogowe, ścieżki pieszo- rowerowe, boisko. 

Będzie zmieniane w naszych sołectwach oświetlenie, będą stawiane kolejne lampy, by było 

bezpieczniej. Powstanie pierwszy w naszym rejonie park kamperowy wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą. Oglądana w sieci wizualizacja robi ogromne wrażenie. 

Powstaje także jedyna w okolicy pracownia audiowizualna. Są także środki na ochronę 

zabytków . W tym roku milion osiemset tysięcy złotych na zabytki w naszej gminie.  Jej 

zdaniem jest to bardzo dobry budżet dla naszej Gminy. Zapewni dalszy zrównoważony 

rozwój na wielu płaszczyznach i w wielu obszarach. Wpłynie na dalsze podnoszenie 

atrakcyjności, bezpieczeństwa i komfortu życia naszych mieszkańców i przebywających na 

terenie gminy turystów. Pogratulowała Wójtowi Gminy Przemęt i Skarbnik Gminy Przemęt 

tak dobrego budżetu i stwierdziła, że  zagłosuje za przyjęciem budżetu w takim kształcie,  

a o realizację budżetu jest spokojna, ponieważ tak jak w poprzednich latach  wójta jest 

kompetentny i odpowiedzialny. 
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Radny Stefan Napierała stwierdził, że 1 grudnia br. na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy Przemęt przy udziale Skarbnik Gminy Przemęt omówiono projekt budżetu Gminy  

Przemęt na 2024 rok. Powiedział, że analizując szczegółowo plan przychodów i rozchodów, 

dochodów i wydatków oraz zagadnień okołobudżetowych, należy podkreślić, że projekt 

Budżetu Gminy Przemęt na 2024 rok przedstawiono w sposób zrozumiały, przejrzysty na 

miarę możliwości i potrzeb, a przede wszystkim jako projekt prorozwojowy. Poinformował, 

także, że dużym optymizmem napawa fakt, że przy tak ogromnej ilości zrealizowanych 

inwestycji na terenie gminy, w szczególności w infrastrukturze drogowej, zadłużenie Gminy 

Przemęt jest mniejsze, niż było gdy obejmował urząd Wójta Janusza Frąckowiaka. Fakt ten 

zasługuje na szczególne podkreślenie, gdyż zadłużenie gminy w tamtym czasie wynosiło 

11.551.059,85 zł.  Radny powiedział, że  zagłosuje za uchwaleniem Budżetu Gminy Przemęt 

na 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita nawiązując do wypowiedzi Radnej 

Joanny Koziołek stwierdziła, że mieszkańcy najbardziej cieszą się z inwestycji drogowych, 

ścieżek rowerowych i wyraziła swoje zadowolenie z tego, że w budżecie nadal znaczna 

część przeznaczona jest na drogi ścieżki rowerowe, które są bardzo potrzebne 

 

g) Głosowanie autopoprawek zgłoszonych przez Wójta, 

Nie wniesiono żadnych uwag do przedstawionych autopoprawek Wójta Gminy do projektu 

uchwały budżetowej na 2024 rok przyjęte jednogłośnie poprzez poszczególne ich 

głosowania przez 14 radnych biorących udział w głosowaniu.  

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad pierwszą autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt  

do projektu uchwały budżetowej na 2024. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   
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12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie pierwszą autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do 

projektu uchwały budżetowej na 2024 r. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad drugą autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r.. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie drugą autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu 

uchwały budżetowej na 2024 r. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad trzecią autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie trzecią autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu 

uchwały budżetowej na 2024 r. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad czwartą autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. 
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Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie czwartą autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do 

projektu uchwały budżetowej na 2024 r. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad piątą autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   
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10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie piątą autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu 

uchwały budżetowej na 2024 r. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

nad szóstą autopoprawką wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 r. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak 
 

x 
 

  

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 
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Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie szóstą autopoprawkę wniesioną przez Wójta Gminy Przemęt do projektu 

uchwały budżetowej na 2024 r. 

h) Głosowanie uchwały budżetowej.  

Przewodniczący Rady Gminy, Elżbieta Wita odczytała tytuł projektu uchwały  

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  Radni zapoznali się  

z treścią projektu uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami i nie zgłosili do niego uwag. 

 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH RADY GMINY PRZEMĘT 

w dniu 18 grudnia 2023 r. na LXXIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Przemęt 

dotyczącego podjęcia uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok  

wraz z wcześniej przegłosowanymi autopoprawkami. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1. Hanna Dobijata x  x   

2. Jerzy Dominiak x  x   

3. Bernadeta Golińska x  x   

4. Gracjan Kicinski x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6. Piotr Kokornaczyk x  x   

7. Joanna Koziołek x  x   

8. Tomasz Maciejewski x  x   

9. Monika Maćkowiak x  x   

10. Stefan Napierała x  x   

11. Jan Rademacher x  x   

12. Elżbieta Wita x  x   

13. Łukasz Wojciechowski x  x   

14. Szymon Wojciechowski x  x   

15. Ireneusz Wolniczak  x    

 

 

Liczba radnych biorących udział w 

głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych przyjęła bezwzględną większością głosów 

uchwałę nr 554/2023 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok, która 

stanowi zał. nr 21 do protokołu. 
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Ad. 13/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 
 
Ad. 14/ Wolne głosy, wnioski i informacje. 
 
Wójt Janusz Frąckowiak złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne wszystkiego 

dobrego, zdrowych, wesołych świąt. 

 
Radny Stefan Napierała w imieniu mieszkańców, Sołtysa Sołectwa Błotnica podziękował  

za wyprofilowaną ulicę Wąską w Błotnicy. 

 
Bogusław Tomiak Sołtys Sołectwa Mochy poinformował, że spotkanie w sprawie ochrony 

wód na terenie gminy Przemęt zaplanowane na dzień 18.12.2023r. w Mochach zostało 

odwołane. Sołtys złożył wszystkim życzenia świąteczne. 

 

Mariusz Silski Wicestarosta Wolsztyński podziękował za środki przekazane podczas 

dzisiejszej sesji na rzecz Stowarzyszenia Razem Łatwiej w Wolsztynie oraz za środki 

przekazane na odszkodowania na ścieżkę pomiędzy Buczem i Barchlinem. 

Wicestarosta poinformował, że podpisano umowę w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

uczestników ruchu na drodze powiatowej 3820P Mochy – Śmigiel, w zakresie budowy 

ścieżki, krótkiego odcinka ścieżki w Nowej Wsi, chodnika w Perkowie, oświetlenia przejść dla 

pieszych na tym odcinku, jak również budowy czterech sygnalizacji świetlnych. Ogłoszony 

zostanie przetarg na przebudowę drogi powiatowej również 3820P na odcinku od Barchlina 

do granicy powiatu, było realizowane w Starkowie przedłużenie odcinka inwestycji ścieżki 

rowerowej realizowanej przy szkole. Ponadto Wicestarosta poinformował, że w szpitalu 

zakończone zostały dwa tygodnie temu prace związane z przebudową sterylizatorni. 

Rozpoczęły się prace związane ze wzmocnieniem stropu w pomieszczeniu, gdzie do tej pory 

funkcjonował od 12 lat wynajęty tomograf. Po wzmocnieniu stropu do szpitala trafi nowy 

tomograf. Ponadto do szpitala został dostarczony nowy sprzęt: gastroskop, laparoskop, 

aparat KTG, stoły operacyjne oraz pozyskano nową karetkę. Wicestarosta poinformował 

również, że do końca roku szpital otrzyma kolejną karetkę. 

Wicestarosta Mariusz Silski ponowił propozycję spotkania z Dyrektorem SPZOZ  

w Wolsztynie i Starostą Wolsztyńskim. 

 
Wicestarosta Mariusz Silski omówił kwestie trwających prac związanych  

przebudową drogi w Wieleniu i w Osłoninie. Poinformował, że zmierzają ku końcowi takie 

inwestycje jak budowa ronda w Wolsztynie i przebudowa drogi Kębłowo – Stradyń oraz 

zaprosił na 5 stycznia 2023r, do Obry na Koncert Noworoczny. Ponadto w imieniu Zarządu 

Powiatu Wolsztyńskiego złożył wszystkim życzenia świąteczne. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita podziękowała za życzenia  

i także złożyła życzenia całemu samorządowi powiatu wolsztyńskiego. 

Jadwiga Nowak Sołtys Sołectwa Osłonin zapytała Wicestarostę o kwestie związane  

z budową drogi Wieleń – Osłonin, tj. o odśnieżanie placu budowy oraz wycinkę drzew. 

Wicestarosta Mariusz Silski odpowiedział, że  jest  to plac budowy i wykonawca nie ma 

obowiązku zimowego utrzymania tej drogi, dlatego, że jest to budowa. Odpowiadając na 

pytanie odnośnie wycinki drzew stwierdził, że odnośnie wycinki drzew na odcinku 

osłonińskim były dwie lub trzy, ale do tej pory bezskuteczne. 

Radny Rady Gminy Przemęt Jan Rademacher podziękował za modernizację kolejnego 

budynku i powstanie siłowni RAMPA w Przemęcie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita przekazała Radnym życzenia, które 

wpłynęły od Samorządu z Kościana, Samorządu z Kobylnicy oraz od Marszałka  

Województwa Wielkopolskiego. 

Ad. 15/ Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Elżbieta Wita ogłosiła o godz. 14:15 zamknięcie obrad LXXIII Sesji Rady Gminy Przemęt 

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 
 

 /-/ Elżbieta Wita 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Danuta Słodnik 

 

 

 

 


